
 
Государственное автономное образовательное учреждение   

профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 
 

П Р И К А З 
 
15.11.2022  № 669 
 
Об итогах проведения регионального этапа Всероссийского конкурса 
социальной рекламы в области формирования культуры здорового и безопасного 
образа жизни «СТИЛЬ ЖИЗНИ – ЗДОРОВЬЕ! 2022» 
 

Во исполнение приказа Государственного автономного образовательного 
учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт 
развития образования» от 03.10.2022 № 532 «О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса социальной рекламы в области формирования 
культуры здорового и безопасного образа жизни «СТИЛЬ ЖИЗНИ – ЗДОРОВЬЕ! 
2022», на основании решения жюри конкурса приказываю: 

 
1. Утвердить список победителей, призёров и участников регионального 

этапа Всероссийского конкурса социальной рекламы в области формирования 
культуры здорового и безопасного образа жизни «СТИЛЬ ЖИЗНИ – ЗДОРОВЬЕ! 
2022» (далее – Конкурс) согласно приложению к приказу. 

2. Наградить победителей, призёров Конкурса грамотами Государственного 
автономного образовательного учреждения профессионального образования 
города Севастополя «Институт развития образования» (далее – ГАОУ ПО ИРО). 

3. Участникам Конкурса вручить сертификаты ГАОУ ПО ИРО. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника центра 

информационно-аналитического обеспечения ГАОУ ПО ИРО Пиктурнене В.Н. 
 
 
 

И.о. ректора           С. С. Еременко 



Приложение  
к приказу ГАОУ ПО ИРО  
от 15.11.2022 № 669 

 
Список победителей, призёров и участников  

регионального этапа Всероссийского конкурса социальной рекламы в области 
формирования культуры здорового и безопасного образа жизни  

«СТИЛЬ ЖИЗНИ – ЗДОРОВЬЕ! 2022» 
 

«Наглядный раздаточный материал по пропаганде здорового и безопасного 
образа жизни, направленный на профилактику зависимого поведения 

обучающихся» 
(буклет, плакат) 

 
№ Ф.И.О Возраст 

(класс) 
ОО Место, 

статус 
Возраст участников – 10-12 лет 

1 Чалик Ярослава 
Александровна 
Руководитель –  
Проценко Любовь 
Николаевна, учитель 
биологии 

5 кл. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 27» 

1 

2 Губина Екатерина 
Алексеевна 
Руководитель –  
Семёнова Ольга 
Евгеньевна, учитель 
ИЗО и черчения 

12 лет Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 44 имени 
В.В. Ходырева» 

2 

3 Кравченко Андрей 
Денисович 
Руководитель –  
Войко Инна 
Викторовна, учитель-
логопед 

11 лет  
 

Государственное бюджетное 
специальное (коррекционное) 
образовательное учреждение города 
Севастополя «Общеобразовательная 
школа-интернат №1» 

3  

4 Рожкова Екатерина 
Владимировна 
Руководитель –  
Полоз Людмила 
Александровна, 
учитель начальных 
классов 

4 кл. Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Севастополя «Гимназия № 10 
имени Героя Советского Союза 
Ефимова Мирона Ефимовича» 

3 

5 Коцюбенко Валерий 
Валерьевич  
Руководитель –  
Квышко Евгения 

4 кл. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 6» 

3 



Васильевна, учитель 
начальных классов 

6 Группа «Позитив» 
Руководитель –  
Ющенко Лариса 
Андреевна, учитель 
английского языка 

11 лет 
 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 26 имени 
Е.М.Бакуниной» 

участник 

7 Абдурахимов Роман 
Витальевич 
Руководитель –  
Тарануха Наталья 
Ивановна, учитель 
начальных классов 

4 кл. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 13 имени 
трижды Героя Советского Союза 
Александра Ивановича Покрышкина» 

участник 

8 Наумчук Полина 
Денисовна 
Руководитель –   
Линцова Наталья 
Васильевна, учитель 
биологии 

12 лет Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 25 имени 
капитана Марка Семеновича 
Драпушко» 

участник 

9 Бирина Алиса  
Станиславовна 
Руководитель – 
Гнусарова Татьяна 
Валентиновна, 
педагог-психолог 

5 кл. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 37 имени Героя 
Советского Союза Неустроева С.А.» 

участник 

10 Чехонадских Кира 
Александровна 
Руководитель – 
Гнусарова Татьяна 
Валентиновна, 
педагог-психолог 

5 кл. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 37 имени Героя 
Советского Союза Неустроева С.А.» 

участник 

11 Шелест Екатерина 
Руководитель –  
Проценко Любовь 
Николаевна, учитель 
биологии 

5 кл. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 27» 

участник 

12 Антушевич София 
Руководитель –  
Проценко Любовь 
Николаевна, учитель 
биологии 

5 кл. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 27» 

участник 

13 Группа педагогов - Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Севастополя «ШКОЛА 
ЭКОТЕХ+» 

Не 
соответствует 
положению 

Возраст участников – 13-18 лет 
1 Мулладжанов  Артём 

Сангович 
10 кл. Государственное бюджетное 

образовательное учреждение города 
1 



Руководитель –  
Шпаковская Юлия 
Сергеевна, учитель-
психолог 

Севастополя «СОШ № 25 имени 
капитана Марка Семеновича 
Драпушко» 

2 Астафьева Дарья 
Сергеевна 
Руководитель –  
Захарова Ирина 
Юрьевна, педагог-
организатор 

10 кл. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 43 с 
углубленным изучением английского 
языка имени дважды Героя Советского 
Союза В.Д. Лавриненкова» 

2 

3 Ацапкина Виктория 
Юрьевна 
Руководитель –  
Новикова Ольга 
Владимировна, 
учитель 
обществознания 

13 лет Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Севастополя «Севастопольский 
политехнический лицей» 

3 

4 Суслова Анна 
Константиновна 
Руководитель –  
Кузнецова Мария 
Анатольевна, учитель 
ИЗО 

8 кл. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 23 имени 
Б.А.Кучера» 

3 

5 Крюгер Вероника 
Владимировна 
Руководитель –  
Новикова Ольга 
Владимировна, 
учитель 
обществознания 

13 лет Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «Севастопольский 
политехнический лицей» 

участник 

6 Ситкина Екатерина 
Николаевна 
Руководитель –  
Новикова Ольга 
Владимировна, 
учитель 
обществознания 

 13 лет Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «Севастопольский 
политехнический лицей» 

участник 

7 Омельчук Ксения 
Алексеевна 
Руководитель –  
Захарова Ирина 
Юрьевна, педагог-
организатор 

10 кл. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 43 с 
углубленным изучением английского 
языка имени дважды Героя Советского 
Союза В.Д. Лавриненкова» 

участник 

8 Куликовская Алана 
Руководитель –   
Линцова Наталья 
Васильевна, учитель 
биологии 

11 кл. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 25 имени 
капитана Марка Семеновича 
Драпушко» 

участник 



9 Мотейко Алена 
Алексеевна 
Руководитель –  
Бойко Екатерина 
Сергеевна, учитель 
физики 

10 кл. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 6» 

участник 

10 Джалилова Сейяре 
Екремовна 
Руководитель –  
Кузнецова Наталья 
Анатольевна, учитель 
биологии и химии 

9 кл. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 38 имени Н.В. 
Челнокова» 

Не 
соответствует 
положению 

11 Крыль Алина 
Викторовна 
Руководитель –  
Кузнецова Наталья 
Анатольевна, учитель 
биологии и химии 

9 кл Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 38 имени Н.В. 
Челнокова» 

 
 «Социальный видеоролик по пропаганде здорового и безопасного образа жизни, 

направленный на профилактику зависимого поведения обучающихся» 
 

№ Ф.И.О Возраст 
(класс) 
8-12 л 

ОО Место 

Возраст участников – 8-12 лет 
1 Творческий коллектив 

(6 чел.) 
Руководитель –   
Карнаух Диана 
Сергеевна, советник 
директора по 
воспитанию 

12 лет Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Севастополя «Образовательный 
центр "Бухта Казачья"» 

2 

2 Батрак Роман 
Александрович 
Руководитель –   
Линцова Наталья 
Васильевна, учитель 
биологии 

5 кл. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 25 имени 
капитана Марка Семеновича 
Драпушко» 

3 

3 Мирошников Тимофей 
Русланович 
Руководитель –  
Курабцева Марина 
Павловна, учитель 
начальных классов 

9 лет 
3 кл. 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 6» 

3 

4 Творческий коллектив 
Руководитель –  
Кондрахина Диана 

8-12 лет Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Севастополя «ШКОЛА 

участник 



Владимировна, учитель 
истории 

ЭКОТЕХ+» 

5 Тодоров Артём 
Сергеевич 
Руководитель –  
Федорец Елена 
Павловна, учитель 
начальных классов 

9 лет 
3 кл. 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 6» 

участник 

6 Мысник Иван 
Максимович 
Руководитель –  
Курабцева Марина 
Павловна, учитель 
начальных классов 

9 лет Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 6» 

участник 

7 Творческий коллектив 
(4 чел.) 
Руководитель –  
Федорец Елена 
Павловна, учитель 
начальных классов 

9 лет Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 6» 

участник 

8 Садчук Максим 
Дмитриевич 
Руководитель –  
Шереметова Ольга 
Владимировна, 
педагог-организатор 

11 лет Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 44 имени В.В. 
Ходырева» 

участник 

Возраст – 13-18 лет 
1 Творческий коллектив 

(5 чел.) 
Руководители –  
Прокопенко 
Александра 
Александровна, 
режиссер-постановщик; 
Прокопенко Татьяна 
Фейрузовна, 
социальный педагог 

8-9 кл. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 37 имени Героя 
Советского Союза Неустроева С.А.» 

1 

2 Творческий коллектив 
(5 чел.) 
Руководитель –  Кузина 
Алёна Александровна, 
учитель информатики, 
педагог-организатор 

13-18 
лет 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 60 им. Героя 
Советского Союза В.С. Пилипенко» 

2 

3 Творческий коллектив 
(9 чел.) 
Руководитель –  
Павлюченко Анна 
Сергеевна, тьютор 

13 лет Частное учреждение 
общеобразовательная организация 
школа «Мои Горизонты» 

3 



4 Питерцева Ирина 
Дмитриевна 
Руководитель –   
Линцова Наталья 
Васильевна, учитель 
биологии 

14 лет Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 25 имени 
капитана Марка Семеновича 
Драпушко» 

участник 

5 Фоминых Арина 
Артёмовна 
Руководитель –   
Линцова Наталья 
Васильевна, учитель 
биологии 

14 лет Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 25 имени 
капитана Марка Семеновича 
Драпушко» 

участник 

6 Экоотряд «Зеленая 
планета» 
Руководитель –  
Корнева Юлия 
Вячеславовна, педагог-
организатор 

7-11 кл. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 38 имени Н.В. 
Челнокова» 

участник 

7 Кузьмина Кира 
Романовна 
Руководитель –  Бойко 
Екатерина Сергеевна, 
учитель физики 

10 кл. Государственное бюджетное 
образовательное учреждение города 
Севастополя «СОШ № 6» 

участник 

 
 
 

 


		2022-11-21T17:55:19+0300
	Еременко Сергей Сергеевич




